[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

19 декабря 2025 года

                №40
Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год
На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положения о приватизации муниципального имущества Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 17 марта 2020 г. № 378, Совет депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год согласно приложению.

2. Установить, что в прогнозный план приватизации муниципального имущества Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год по мере необходимости могут вноситься изменения и дополнения.

3. Начальную цену муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации, определить в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит обязательному размещению на официальном интернет-сайте администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области и в сетевом издании газеты «Край родной».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, финансам, налогам, имуществу и земельным ресурсам.

Председатель Совета депутатов                                                              А.В. Афанасьева

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин

Утвержден

Решением Совета депутатов
Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

от 19 декабря 2025 г. №40
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026 год
	№
п/п
	Характеристика имущества
	Адрес объекта
	Способ приватизации
	Начальная
цена согласно
отчету об оценке (руб.)

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 52:02:0050001:2257, общей площадью 7694 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Тоншаевский муниципальный округ, рабочий поселок Пижма, улица Калинина, земельный участок 1Б/2 с расположенным на нём нежилым административным зданием (мастерская с конторой), кадастровый номер 52:02:0050001:1074 двухэтажным кирпичным, общей площадью 625,4 кв.м., расположенным по адресу: Нижегородская область, Тоншаевский район, пос. Пижма, ул. Калинина, д.1б
	Нижегородская область, Тоншаевский район, пос. Пижма, ул. Калинина, д.1б
	Аукцион, открытый по форме подачи предложений
	618 000,00

2. Прогнозируемый объем поступлений в бюджет Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области составляет 618 000 (Шестьсот восемнадцать тысяч) рублей.